
 

Dz.01.0021.13.2015 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XIII/135/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 29 września 2015 r. 
 

 

w sprawie wniosku o zmianę nazwy ulicy „Lewkowa” 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały Nr XCIX1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o zmianę nazwy ulicy „Lewkowa” na ulica „Lewki”. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Lewko (?- 1395), żydowski bankier i osobisty faktor królów Polski. W źródłach pojawia się po raz 

pierwszy w 1365 jako bankier króla Kazimierza Wielkiego. W 1368 Kazimierz Wielki, mianował go 

żupnikiem i powierzył mu administrację żup solnych w Wieliczce i Bochni. Lewko dzierżawił też 

mennicę królewską. Jako osobisty finansista dworu zaskarbił sobie zaufanie także Ludwika 

Węgierskiego, Jadwigi Andegaweńskiej i Władysława Jagiełły. W latach 60. XIV wieku był poborcą 

opłat miejskich Krakowa. Był właścicielem kilku domów w Krakowie przy ul. Żydowskiej (obecnie 

św. Anny), Wiślnej, Mikołajskiej, browaru i placu koło kościoła św. Marka (wg Wikipedii). Obecna 

nazwa jest niepoprawna gramatycznie.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


